
教師問題学習会 

開催のお知らせ 
日 時：2026年１月１９日(月) 15時 30分 

会 場：九州キリスト教会館 4 階 

発 題：日下部遣志 教師 

（川内教会／教区総会議長） 
  

主 題：「教師問題をめぐる諸課題から」 

 

Zoom：ミーティング ID: 423 682 9722 

パスコード: 0119 

 

主の御名を賛美いたします。 

各教会・伝道所の皆様におかれましては、クリスマスの喜びに満たされて、日々福音宣教

の業にお励みのことと存じます。 

 さて、九州教区では、年２回の教団教師検定試験及び受験者面接にあたり、毎回教師問題

学習会を開催してきました。この度も、教区常置委員会の主催により上記の通り「教師問題

学習会」を開催いたします。今回は日下部遣志議長が発題を行います。教師問題をめぐる

様々な課題を通して、皆さまと一緒に教師問題について考えることができればと考えてい

ます。そのことを通して、共に二種教職制度の克服に向けて歩むことができればと願ってい

ます。 

オンライン(Zoom)にも対応していますのでどなたでもご参加くださいますようご案内

申しあげます。 

なお、教師試験受験者は必ず、ご出席ください。 

                   主にありて 

日本基督教団九州教区 常置委員会 

お問い合わせ先：日本基督教団九州教区事務所  

〒810－0073 福岡市中央区舞鶴 2-7-7 ℡：092－712－6678 FAX：092－712－6808 

 

 


